# DIÁRIO OFICIALIA



Câmara Municipal
SIMÕES FILHO

BAHIA

SIMÕES FILHO

Página 2

### ÍNDICE DO DIÁRIO

RESULTADO DE PROCESSO	
RESULTADO DA DISPENSA Nº 008	/2024



#### **RESULTADO DA DISPENSA Nº 008/2024**



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

#### RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA- DISPENSA Nº 008/2024

A Câmara Municipal de Simões Filho- BA, através do Agente de Contratação, o Sr. Jusair Gonçalves Silva, nomeado pela Portaria nº 016/2024, torna público para os interessados o resultado da Contratação Direta- Dispensa nº 008/2024, cujo objeto é a aquisição de fardamentos para os servidores da Câmara Municipal de Simões Filho- BA.

Foram analisadas as documentações das empresas interessadas, tendo sido apurado o seguinte: 1) M. FAGUNDES INDUSTRIA DE FARDAMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.232.192/0001-76, apresentou os documentos e sua Proposta de Preços, com o valor global de R\$ 5.170,00 (cinco mil, cento e setenta reais); 2) PETRO FARDAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.999.036/0001-54, apresentou os documentos e sua Proposta de Preços no valor global de R\$ 5.680,00 (cinco mil, seiscentos e oitenta reais); 3) AMMA SOLUÇÕES COMERCIO LTDA, CNPJ nº 07.272.589/0001-26, apresentou os documentos e sua Proposta de Preços no valor global de R\$ 6.230,00 (seis mil, duzentos e trinta reais) e 4) RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS - LTDA, CNPJ nº 20.131.609/0001-07, apresentou os documentos e sua Proposta de Preços no valor global de R\$ 2.640,20 (dois mil seiscentos e quarenta reais e vinte centavos). Quanto a REGULARIDADE JURÍDICA, a empresa RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS - LTDA deixou de enviar, o seguinte documento conforme estabelecido no ANEXO I, DO AVISO DE DISPENSA: Item "3.1.1 ............. documento de identidade do sócio administrador". Assim, considerando o disposto no subitem 8 do ANEXO I do Aviso de Contratação Direta, resta DESCLASSIFICADA a empresa supracitada.

Considerando que após a convocação em Diário Oficial, a empresa protocolou tempestivamente a amostra e fora realizada sessão para julgamento da mesma no dia 11/04/2024, a Comissão instituída pela Portaria nº 142/2024 analisou os fardamentos dos itens 1 e 2, no que se refere a composição dos tecidos, costura, corte e o atendimento das exigências das/ especificações como botões, colarinho, manga, presença de etiqueta, gola, punho, bainha, acabamento, dentre outros. Ato contínuo, a comissão julgou que as amostras apresentadas atendem às especificações técnicas e logrou 100 % (cem por cento) de conformidade.

Dessa forma, sagrou-se vencedora a empresa M. FAGUNDES INDUSTRIA DE FARDAMENTOS- LTDA, CNPJ nº 14.232.192/0001-76, com o valor global de R\$ 5.170,00 (cinco mil, cento e setenta reais), por ser o menor valor global e atender a todas as exigências do Aviso de Contratação, conforme proposta detalhada abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO Justif Gonçalves Silva Agente de Controlos

1





## ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO DIRETORIA ADMINISTRATIVA SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ITENS	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	APR.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	CAMISA MODELO POLO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  TECIDO MALHA PIQUET PA, CORES DIVERSAS A COMBINAR, PANTONE UNIVERSE 354 C, GRAMATURA 165G/M2, COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO, 50% POLIESTER, RECORTE A PARTIR DA LATERAL DIREITA DA FRENTE NA MESMA MALHA E GRAMATURA E COMPOSIÇÃO MEDINDO 18 CM DE LARGURA (PRONTA), E ALTURA CONFORME TABELA DE MEDIDAS PADRÃO PARA CAMISAS, COM GOLA E PUNHOS EM MALHA RETILÍNEA NA MESMA COR/SOBRE TOM, VISTA (ABOTOADORA) COM DOIS (02) BOTÕES PEQUENOS DE 02 FUROS; NO BOLSO FRONTAL ESQUERDO LOGOTIPO BORDADO DA CAMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, TAMANHO DE 7,5 CM POR 9,0 CM APROXIDAMENTE; BAINHA DA BARRA COM 2 CM. A ETIQUETA É OBRIGATÓRIA COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, TAMANHO, COMPOSIÇÃO E LAVAGEM. MANTER REQUISITOS DE QUALIDADE PARA COSTURA E ACABAMENTOS INTERNOS.	UNID	50	85,00	4.250,00
02	TAMANHOS-P, M, G, GG E XG. BLUSA SOCIAL FEMININA MANGA 3/4 COM LENÇO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  TECIDO CEDROFIL; COMPOSIÇÃO 33% DE ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, GRAMATURA 115 GR/M2, (PANTONE 295 C);	UNID	08	115,00	920,00

AMARA MONICIPAL DE SIMÓES FILHO
Jusair Gonçalves Silva
Apente de Contratação





#### ESTADO DA BAHIA **CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO** DIRETORIA ADMINISTRATIVA SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	SEM BOLSO COM LOGOMARCADA CAMARA		
	MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO		
	BORDADA. NA PARTE		
	FRONTAL DO LADO		
	ESQUERDO:		
	MANGA 3/4 COM LEVE		
	FRANZIDO NA PARTE		
	SUPERIOR CONFORME		
	LAYOUT;		
•	BAINHA DAS MANGAS COM		
	ACABAMENTO DE VIÉS DO		
	MESMO TECIDO, BAINHA DA		
	BARRA COM 1,5 DE LARGURA;		1
•	DETALHES NAS MANGAS DE		
	MESMO TECIDO EM CORES A	142	
	COMBINAR;		
•	LOGOMARCA BORDADA DE 7,5		
	CM POR 9,0 CM		
	APROXIDAMENTE;		
•	BLUSA EM CORES A		1
	COMBINAR		
•	LOGOTIPO PADRÃO DA		
	CÂMARA MUNICIPAL DE		
	SIMÕES FILHO- BA.		
•	A ETIQUETA É OBRIGATÓRIA		
	COM AS INFORMAÇÕES DO		
	FABRICANTE, TAMANHO,		
	COMPOSIÇÃO E LAVAGEM;		
•	MANTER A QUALIDADE PARA		
	COSTURA E ACABAMENTOS		
	INTERNOS		
•	TAMANHOS: P, M, G, GG E XG,		
	CONFORME MEDIDAS DA		
	TABELA PADRÃO DE BLUSAS		
	FEMININAS.		
	R GLOBAL TOTAL		5.170,0

Valor global de R\$ 5.170,00 (cinco mil, cento e setenta reais).

Simões Filho- BA, 12 de abril de 2024.

JUSAÍR GONÇALVES SILVA AGENTE DE CONTRATAÇÃO PORTARIA Nº 016/2024

3